
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКАДЕМИЯ ТАЛАНТОВ» САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
197022, Санкт-Петербург, набережная реки Малой Невки, д. 1, литера А;   

ИНН 7813604570 КПП 781301001 E-mail: at@obr.gov.spb.ru 
 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«31» августа 2023 г.  № 31082 
 
 

О пропускном режиме 
в ГБНОУ «Академия талантов» 
 
 

В соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 02.08.2019 г. № 1006 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 
Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся  
к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации» с изменениями  
и дополнениями, в целях обеспечения общественной безопасности, предупреждения возможных 
террористических, экстремистских акций и других противоправных проявлений в отношении 
учащихся, педагогических работников, технического персонала, иных лиц, пребывающих  
в Государственном бюджетном нетиповом образовательном учреждении «Академия талантов» 
(далее ГБНОУ «Академия талантов»), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Установить следующий режим пребывания сотрудников и посетителей на территории 

ГБНОУ «Академия талантов» по адресу Набережная реки Малой Невки д.1 
и по адресу Лафонская улица д.5: 

1.1 Пропуск сотрудников ГБНОУ «Академия талантов» начинается в 7-00 через КПП №1 
и КПП №2 по адресу Набережная реки Малой Невки д.1 и КПП по адресу Лафонская улица д.5. 

1.2 Пропуск посетителей в ГБНОУ «Академия талантов» начинается с 9-00 через 
КПП №1 по адресу Набережная реки Малой Невки д.1 и КПП по адресу Лафонская улица д.5. 

1.3 Пропуск сотрудников сторонних организаций через КПП №2 по адресу Набережная 
реки Малой Невки д.1 начинается с 8-00. 

1.4 Пропуск сотрудников сторонних организаций через КПП по адресу Лафонская улица 
д.5 начинается с 8-00. 

1.5 Закрытие КПП №2 для прохода сотрудников, посетителей и сторонних организаций 
осуществляется в 20-00 по адресу Набережная реки Малой Невки д.1. 

1.6 Закрытие КПП №1 для прохода сотрудников, посетителей и сторонних организаций 
осуществляется в 21-00 по адресу Набережная реки Малой Невки д.1. 

1.7 Закрытие КПП для прохода сотрудников, посетителей и сторонних организаций 
осуществляется в 21-00 Лафонская улица д.5. 

mailto:at@obr.gov.spb.ru


1.8 Пребывание на территории ГБНОУ «Академия талантов» по адресу Набережная реки 
Малой Невки д.1 и по адресу Лафонская улица д.5 позднее 21-00 разрешается только 
по согласованию с директором ГБНОУ «Академия талантов» на основании письменного 
обращения с указанием причин. 

2. Установить следующий порядок пропуска сотрудников, посетителей и сторонних 
организаций на территорию: 

2.1 Все сотрудники ГБНОУ «Академия талантов» проходят по картам системы контроля 
и управления доступом (далее – СКУД). 

2.2 Все посетители и сотрудники сторонних организации осуществляют проход 
по спискам, утверждённым заместителем директора или руководителем структурного 
подразделения (приложение №1,2) по форме (приложение №3). 

2.3 Въезд автотранспортных средств на территорию ГБНОУ «Академия талантов» 
по адресу Набережная реки Малой Невки д.1 осуществляется на основании служебной записки 
(Приложение №3), согласованной заместителем директора по административно-хозяйственной 
работе (далее - заместитель директора по АХР) – К.П. Саулькиным, а также по адресу 
Лафонская улица д.5 на основании служебной записки, согласованной с начальником 
административно-хозяйственного сектора (далее – начальник АХС) Т.А. Орловой. 

2.4 Заместителю директора по АХР – К.П. Саулькину в периоды проведения различных 
мероприятий, определять места парковки прибывающего автотранспорта по адресу 
Набережная реки Малой Невки д.1. 

2.5 Начальнику АХС – Т.А. Орловой, в периоды проведения различных мероприятий, 
определять места парковки прибывающего автотранспорта по адресу Лафонская улица д.5. 

3. ООО «ОФ «Титан», в рамках заключенного контракта на оказание услуг по охране 
комплекса «Каменноостровский дворец», рекомендовать: 

3.1 Доступ посетителей на территорию парковой территории осуществляется ежедневно 
с 9-00 до 20-00 через здание КПП-1 по адресу Набережная реки Малой Невки д.1 (центральная 
проходная со стороны реки Малой Невки). 

3.2 В период работы парковой зоны усилить контроль за посетителями парка, 
не допускать прохода в помещения зданий комплекса «Каменноостровский дворец». 

3.3 Во время нахождения посетителей в парковой зоне осуществлять контроль  
за посетителями и не допускать распития спиртных напитков, курения, купания, разведения 
костров. 

4. Признать утратившим силу приказ ГБНОУ «Академия талантов» от 20 февраля 
2023 года №20027. 

5. Сотрудникам, ознакомиться с приказом, довести приказ до подчиненного персонала. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Директор  И.В. Пильдес 
 

  



С приказом от «31» августа 2023 г. № 31082 ознакомлен(-а) и согласен(-на): 

1.  
Заместитель директора 
по административно-
хозяйственной работе 

 
 
 

подпись 

К.П. Саулькин 
 
 
 

дата 

2.  Главный инженер 
 
 

подпись 
Р.А. Ваулин 

 
 

дата 

3.  
Заместитель директора 
по социально-культурной 
деятельности 

 
 
 

подпись 

А.С. Фирсанов 
 
 

дата 

4.  
Заместитель директора 
по образовательной 
деятельности  

 
 
 

подпись 

У.Ю. Ковалева 
 
 
 

дата 

5.  

Заместитель директора 
по информационно-
коммуникационным 
технологиям 

 
 
 
 

подпись 

М.Н. Куценко 

 
 
 
 

дата 

6.  
Заместитель директора 
по инновационно - 
методической работе 

 
 
 

подпись 

Н.И. Ильина  

 
 
 

дата 

7.  
Заместитель директора 
по работе с одаренными 
детьми 

 
 
 

подпись 

И.С. Пошехонов 

 
 
 

дата 

8.  
Руководитель структурного 
подразделения гостиница 
«Каменноостровская» 

 
 
 

подпись 

Е.С. Саулькина 
 
 
 

дата 

9.  
Руководитель структурного 
подразделения 
«Центр медиаискусств» 

 
 
 

подпись 

А.Л. Гашинова 
 
 
 

дата 

10.  
Начальник 
административно-
хозяйственной службы 

 
 
 

подпись 

Т.А. Орлова  
 
 
 

дата 
  



Приложение № 1 
к приказу ГБНОУ «Академия талантов»  
от «31» августа 2023 г. № 31082 
 

 
Список лиц, имеющих право утверждения списков на проход в ГБНОУ «Академия талантов» 

по адресу Набережная реки Малой Невки д. 1. 
 
1. Заместитель директора по административно – хозяйственной работе – К.П. Саулькин; 
2. Главный инженер – Р.А. Ваулин; 
3. Заместитель директора по социально-культурной деятельности – А.С. Фирсанов; 
4. Заместитель директора по образовательной деятельности – У.Ю. Ковалева; 
5. Заместитель директора по информационно-коммуникационным технологиям – М.Н. Куценко;  
6. Заместитель директора по инновационно-методической работе – Н.И. Ильина; 
7. Заместитель директора по работе с одаренными детьми И.С. Пошехонов; 
8. Руководитель структурного подразделения гостиница «Каменноостровская» – Е.С. Саулькина. 
  



Приложение № 2 
к приказу ГБНОУ «Академия талантов»  
от «31» августа 2023 г. № 31082 
 

 
Список лиц, имеющих право утверждения списков на проход в ГБНОУ «Академия талантов» 

по адресу Лафонская улица д. 5. 
 
1. Заместитель директора по административно – хозяйственной работе – К.П. Саулькин; 
2. Заместитель директора по социально-культурной деятельности – А.С. Фирсанов; 
3. Руководитель структурного подразделения «Центр медиаискусств» – А.Л. Гашинова; 
4. Начальник административно-хозяйственной службы – Т.А. Орлова. 
  



Приложение № 3 
к приказу ГБНОУ «Академия талантов» 
от «31» августа 2023 г. № 31082 

 
 

 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКАДЕМИЯ ТАЛАНТОВ» САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
Набережная реки Малой Невки, д. 1, Санкт-Петербург, 197022, ИНН 7813604570 КПП 781301001 

at@obr.gov.spb.ru 

 
СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА О ПРОХОДЕ НА ТЕРРИТОРИЮ 

ГБНОУ «АКАДЕМИЯ ТАЛАНТОВ» 
от « ___ » _________ 20____ года 

 
 
Кому: начальнику административно-хозяйственного сектора Орловой Т.А. 
                                                        (указывается лицо, имеющее право утверждения списков) 
 
 
От: ______________________________________________ / _______________________________ 
                                                     (должность)                                                                                                                       (ФИО) 
 
                                                     (подчеркнуть вариант) 
 
Прошу разрешить допуск на территорию ГБНОУ «Академия талантов» по адресу: 
набережная реки Малой невки д. 1 / ул. Лафонская, д. 5, ____.___ __________.20___ в период  
                                                         (подчеркнуть вариант)                        с ____:____ часов до ____:____ часов, 
с целью:___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
                                                                                                   (указывается цель визита) 
 
ФИО посетителей:  
1. _________________________________ 
2. _________________________________ 
3. _________________________________ 
 
Ответственный сотрудник  
 

 
 
______________________________________/_______________________________/____________ 
                                 (должность)                                                                                         (расшифровка)                                                     (подпись) 

 
  



Приложение № 4 
к приказу ГБНОУ «Академия талантов» 
от «31» августа 2023 г. № 31082 

 
 

 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКАДЕМИЯ ТАЛАНТОВ» САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
Набережная реки Малой Невки, д. 1, Санкт-Петербург, 197022, ИНН 7813604570 КПП 781301001 

at@obr.gov.spb.ru 

 
СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА НА ВЪЕЗД  

АВТОТРАНСПОРТА НА ТЕРРИТОРИЮ ГБНОУ «АКАДЕМИЯ ТАЛАНТОВ» 
от « ___ » _________ 20____года 

 
 
Кому: начальнику административно-хозяйственного сектора Орловой Т.А. 
                                                        (указывается лицо, имеющее право утверждения списков) 
 
Прошу разрешить въезд на территорию ГБНОУ «Академия талантов» следующего 
автомобильного транспорта: 
 
1. Автомобильный транспорт _______________ Государственный номер _______________ 
2. Автомобильный транспорт _______________ Государственный номер _______________ 
3. Автомобильный транспорт _______________ Государственный номер _______________ 
 
Необходимость въезда автомобильного транспорта обусловлена 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                   (указывается цель визита) 
 
Ответственный сотрудник 
 
______________________________________/_______________________________/____________ 
                                 (должность)                                                                                         (расшифровка)                                                     (подпись) 
 
  
 


		2024-02-29T14:14:00+0300
	Пильдес Ингрид Валерьевна




